
UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

ATO :A REITORIA N9 Go /76 

O PRESIDENTE DA =DAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE 

BRASiLIA, no uso de suas atribuições estatutJrias, tendo em vista 

o disposto nos Artigos 37 do Estatuto e 45 do Regimento Geral e o 

constante no processo n9 16260/76, 

RESOLVE: 

1. Constituir a Congregação de Carreira dos Cur - 

sos de Pos-Graduação em Administração, que serã integrada pelos se-

guintes professores: 

1.1 7 EDSON NERY DA FONSECA, Diretor, em exercício, da 

Faculdade de Estudos Sociais Aplicados - Presi 

dente; 

1.2 - MARIA DO SOCORRO VIEIRA DE CARVALHO, do Departa-

mento de Administração, 

1.3 - REINALDO ARCIRIO, do Departamento de Estatisti-

ca; 

1.4 - JOSÉ CARLOS BRANDI ALEIXO, do Departamento de Ci 

.encias Sociais; 

1.5 - ANTÔNIO DANTAS SOBRINHO, do Departamento de Eco 

nomia; 

1.6 - JOSÉ SALOMÃO DAVID AMORIM, do Departamento de Co 

municação; 

1.7 - EDIRUALD DE MELO, do Departamento de Planejamen-

to e Administração; 

1.8 - JOSÉ, LUIS HESKETH, do Departamento de Psicolo-

gia; 

1.9 - LUIS PEDONE, Representante Estudantil. 



.2 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 
GABINETE DO REITOR 

2. Este Ato entra em vigor nesta data, revogadas as 
disposiç6.es er contrario. 

Erasilia,iç de 	 de 1976. 

...„_e  
Josr CARLOS DE ALMEIDA AZ)EVELO 

Reitor 

/esp.- 


	Page 1
	Page 2

